ДОГОВОР

 на обучение по дополнительным общеразвивающим программам

д. Лобазовка                                                                           "__" _________ 202_ г.
(место заключения договора)                                                                                     (дата заключения договора)

муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Лобазовская

средняя общеобразовательная школа» Октябрьского района Курской области (далее  -

общеобразовательная организация) на основании лицензии серия 46 Л 01 № 0000040,

выданной комитетом образования и науки Курской области от 23 марта 2015г.

регистрационный номер № 1885, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице

директора Мезенцевой Н.Д.  действующего на основании Устава, утвержденного

Постановлением Администрации Октябрьского района Курской области № 919 от

25.09.2015г.

 и ______________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество (при наличии) законного представителя несовершеннолетнего лица, зачисляемого на обучение)

 именуемый в дальнейшем "Заказчик", действующий в интересах  несовершеннолетнего

_____________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество (при наличии) лица, зачисляемого на обучение)

 именуемого в дальнейшем "Обучающийся", совместно именуемые  Стороны, заключили

настоящий Договор о нижеследующем:

I. Предмет Договора

1.1. Исполнитель обязуется предоставить образовательную  услугу

по  дополнительной общеразвивающей программе (ам)

___________________________________________очной формы обучения

(наименование и направленность дополнительной образовательной программы)

в пределах федерального государственного образовательного стандарта или федеральных

государственных требований в соответствии с учебными планами, в том числе

индивидуальными, и общеобразовательными  программами Исполнителя.

1.2. Срок освоения общеобразовательной программы на  момент  подписания

Договора составляет  1 год.

II. Права Исполнителя, Заказчика и Обучающегося

2.1. Исполнитель вправе:

2.1.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, устанавливать

системы оценок, формы, порядок и периодичность проведения промежуточной

аттестации Обучающегося.

2.1.2. Применять к Обучающемуся меры поощрения и меры дисциплинарного

взыскания в соответствии с законодательством Российской Федерации, учредительными

документами Исполнителя, настоящим Договором и локальными нормативными актами

Исполнителя.

2.2. Заказчик вправе получать информацию от Исполнителя по вопросам

организации и обеспечения надлежащего предоставления услуг,

предусмотренных разделом I настоящего Договора.

2.3. Обучающемуся предоставляются академические права в соответствии

с частью 1 статьи 34 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ "Об

образовании в Российской Федерации". Обучающийся также вправе:

2.3.1. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и

обеспечения надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом

I настоящего Договора.

2.3.2. Обращаться к Исполнителю по вопросам, касающимся образовательного

процесса.

http://ivo.garant.ru/#/document/70578880/entry/1100
http://ivo.garant.ru/#/document/70291362/entry/108425
http://ivo.garant.ru/#/document/70578880/entry/1100
http://ivo.garant.ru/#/document/70578880/entry/1100

2.3.3. Пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами,

имуществом Исполнителя, необходимым для освоения образовательной программы.

2.3.4. Принимать в порядке, установленном локальными нормативными актами,

участие в социально-культурных, оздоровительных и иных мероприятиях,

организованных Исполнителем.

2.3.5. Получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний,

умений, навыков и компетенций, а также о критериях этой оценки.

III. Обязанности Исполнителя, Заказчика и Обучающегося

3.1. Исполнитель обязан:

3.1.1. Зачислить Обучающегося, выполнившего  установленные

законодательством Российской Федерации, учредительными документами, локальными

нормативными актами Исполнителя условия приема.

3.1.2. Организовать и обеспечить надлежащее предоставление образовательных

услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора. Образовательные услуги

оказываются в соответствии с федеральным государственным образовательным

стандартом или федеральными государственными требованиями, учебным планом, в том

числе индивидуальным, и расписанием занятий Исполнителя.

3.1.3. Обеспечить Обучающемуся предусмотренные выбранной

общеобразовательной программой условия ее освоения.

3.1.4. Сохранить место за Обучающимся в случае пропуска занятий по

уважительным причинам.

3.1.5. Обеспечить Обучающемуся уважение человеческого достоинства, защиту от

всех форм физического и психического насилия, оскорбления личности, охрану жизни и

здоровья.

3.2. Обучающийся обязан соблюдать требования, установленные в статье

43 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ "Об образовании в Российской

Федерации", в том числе:

3.3.1. Выполнять задания для подготовки к занятиям, предусмотренным учебным

планом, в том числе индивидуальным.

3.3.2. Извещать Исполнителя о причинах отсутствия на занятиях.

3.3.3. Обучаться в общеобразовательной организации по общеобразовательной

программе с соблюдением требований, установленных федеральным государственным

образовательным стандартом или федеральными государственными требованиями и

учебным планом, в том числе индивидуальным, Исполнителя.

3.3.4. Соблюдать требования учредительных документов, правила внутреннего

распорядка и иные локальные нормативные акты Исполнителя.

IV. Стоимость услуг, сроки и порядок их оплаты

4.1. Образовательная услуга предоставляется на бесплатной основе.

V. Основания изменения и расторжения договора

5.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по

соглашению Сторон или в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.

5.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в

одностороннем порядке в случаях:

установления нарушения порядка приема в общеобразовательную организацию,

повлекшего по вине Обучающегося его незаконное зачисление в эту

общеобразовательную организацию;

в иных случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

5.4. Настоящий Договор расторгается досрочно:

по инициативе Обучающегося или родителей (законных представителей)

несовершеннолетнего Обучающегося, в том числе в случае перевода Обучающегося для

http://ivo.garant.ru/#/document/70578880/entry/1100
http://ivo.garant.ru/#/document/70291362/entry/43
http://ivo.garant.ru/#/document/70291362/entry/43
http://ivo.garant.ru/#/document/10164072/entry/4501

продолжения освоения общеобразовательной программы в другую организацию,

осуществляющую образовательную деятельность;

по инициативе Исполнителя в случае применения к Обучающемуся, достигшему

возраста пятнадцати лет, отчисления как меры дисциплинарного взыскания, в случае

невыполнения обучающимся по общеобразовательной программе обязанностей по

добросовестному освоению такой общеобразовательной программы и выполнению

учебного плана, а также в случае установления нарушения порядка приема в

общеобразовательную организацию, повлекшего по вине обучающегося его незаконное

зачисление в общеобразовательную организацию;

по обстоятельствам, не зависящим от воли Обучающегося или родителей (законных

представителей) несовершеннолетнего Обучающегося и Исполнителя, в том числе в

случае ликвидации Исполнителя.

VI. Ответственность Исполнителя, Заказчика и Обучающегося

6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по

Договору Стороны несут ответственность, предусмотренную законодательством

Российской Федерации и Договором.

VII. Срок действия Договора

7.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и

действует до полного исполнения Сторонами обязательств.

VIII. Заключительные положения

8.1. Сведения, указанные в настоящем Договоре, соответствуют информации,

размещенной на официальном сайте Исполнителя в сети "Интернет" на дату заключения

настоящего Договора.

8.2. Под периодом предоставления образовательной услуги (периодом обучения)

понимается промежуток времени с даты издания приказа о зачислении Обучающегося в

общеобразовательную организацию до даты издания приказа об окончании обучения или

отчислении Обучающегося из общеобразовательной организации.

8.3. Настоящий Договор составлен в 2-х экземплярах, по одному для каждой из

Сторон. Все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу. Изменения и

дополнения настоящего Договора могут производиться только в письменной форме и

подписываться уполномоченными представителями Сторон.

8.4. Изменения Договора оформляются дополнительными соглашениями к

Договору.

IX. Адреса и реквизиты сторон
Исполнитель  Заказчик

   __________________________________

___________________________________

муниципальное казенное

общеобразовательное учреждение

«Лобазовская  средняя общеобразовательная

школа» Октябрьского района Курской области

  (фамилия, имя, отчество )

307205, Курская область

Октябрьский район

д. Лобазовка д.77

ИНН: 4617003320

  __________________

  (дата рождения)

_______________________________________

   (место нахождения/адрес места жительства)

Тел. 47142 3-72-18

Директор школы

_______________________________________

Н.Д. Мезенцева  (паспорт: серия, номер, когда и кем выдан)

___________________________

(подпись)   (подпись)

М.П.

http://ivo.garant.ru/#/document/10164072/entry/1025

                            Директору  МКОУ

                       «Лобазовская  СОШ»

                 Мезенцевой Н.Д.

                                                          от _________________________________,

                                                           ФИО родителя (законного представителя),

                             проживающего по адресу:

                                                           ____________________________________

                                                            ____________________________________

                                                     _________________________________

                     контактный телефон:

                                                            ____________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

   Прошу зачислить моего

ребенка___________________________________________________________

__________________________________________________________________

(Ф.И.О., дата и место рождения)

обучающегося ______ класса, на обучение по дополнительной

образовательной  программе детского объединения (секции, кружка)

__________________________________________________________________

(направленность)__________________________  на 202_ - 202_ учебный год.

«___»______________ 202_ г.                                 ______________

                                                                                       (подпись)

Согласие родителей (законных представителей)

на обработку персональных данных
Я, __________________________________________________________________,

                         (фамилия, имя, отчество родителя (законного представителя)

проживающая по адресу:

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________,

                                              (адрес с индексом)

паспорт серия_______ № __________, выданный

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

                                               (кем и когда)

в соответствии с п.4 ст.9 Федерального закона «О персональных данных» от 27.07.2006 г.

№152-ФЗ даем (даю) согласие оператору персональных данных муниципальному

казенному общеобразовательному учреждению «Лобазовская средняя

общеобразовательная школа» Октябрьского района Курской области, находящемуся по

адресу: 307205, Курская область, Октябрьский район, д. Лобазовка, д.77 на обработку

своих персональных данных и персональных данных нашего (моего) ребенка,

_____________________________________________________________________________,

                                           (фамилия, имя, отчество)

«____»__________________ _______ года рождения, в целях осуществления

обучения и воспитания по дополнительным образовательным программам, обеспечения

охраны здоровья и создания благоприятных условий для разностороннего развития

личности и информационного обеспечения управления образовательным процессом.

Персональные данные, в отношении которых дается данное согласие,

включают: фамилию, имя, отчество; пол; дата рождения; место рождения; адрес

регистрации; адрес проживания; контактный телефон; медицинские данные (рост, вес,

сведения о прививках, группа здоровья, физкультурная группа); сведения о семье

(социальный статус, количество детей, полнота семьи); сведения о родителях (законных

представителях) (фамилия, имя, отчество; данные документа, удостоверяющего личность;

уровень образования; место работы; должность; контактные телефон; адрес регистрации и

проживания).

Обработка персональных данных включает в себя: сбор, запись, систематизацию,

накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование,

распространение, обезличивание, блокирование персональных данных, а также

осуществление любых иных действий, предусмотренных действующим

законодательством Рпоссийской Федерации.

Согласие действует в течение всего срока хранения в образовательном учреждении.

Настоящее согласие дано мной________________ и действует бессрочно или до его

отзыва в соответствии с п.2 ст. 9 Федеральный закон от 27.07.2006 г. № 152-ФЗ «О

персональных данных».

Я подтверждаю, что давая такое согласие, действует свободно, по собственной воле и в

своих интересах.

«___»_____________202_ г.                                        _____________

                                                                                       (подпись)